
 

1 / 4 

*crdux006qe0d* 
CRDUX006QE0D 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce stavební 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0018/14-5/Bk V Olomouci dne 27. ledna 2014 
Č. j.: DUCR-4590/14/Bk Telefon: +420 601 552 657 
Oprávněná úřední osoba: Bureš Jakub Ing. E-mail: bures@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  O  M O Ž N O S T I  S E Z N Á M I T  S E  
S  P O D K L A D Y  R O Z H O D N U T Í  

V EŘ E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 
13. ledna 2014 žádost stavebníka, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha 1, Nové Město, IČ: 70994234 v zastoupení Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 72258 Olomouc, IČ: 70994234, o vydání stavebního 
povolení pro stavbu dráhy: 

“DOZ Břeclav - Brno“ 

v rozsahu: 
PS 101 CDP Břeclav-Brno-(Česká Třebová) 
PS 111 Úprava SZZ pro DOZ v úseku Břeclav-Brno 
PS 112 Hustopeče u Brna-Šakvice, TZZ 
PS 113 Velké Pavlovice-Zaječí, TZZ 
PS 114 DOZ Břeclav-Brno, NRP - zabezpečovací zařízení 
PS 201 Úprava a doplnění přenosového systému 
PS 202 Úprava místní kabelové sítě 
PS 203 Centralizace pevných dopravních okruhů 
PS 205 Dispečersky řízená siť MRTS 
PS 206 Úprava a doplnění informačního a rozhlasového systému 
PS 207 Kamerový systém 
PS 208 Úprava a doplnění EPS, EZS pro centrální dohled 
PS 209 Začlenění EOV, osvětlení ŽST a zastávek a systémů EZS do centrálního dohledu 
PS 210 Hlasové záznamové zařízení 
PS 211 Sdělovací zařízení ve výtahu 
PS 212 Úprava HiCom včetně přepojení na přenosový systém 
PS 213 Úpravy a doplnění CDP Přerov 
PS 214 Úpravy a doplnění dohledového pracoviště DC 
PS 215 DOZ Břeclav-Brno, NRP - sdělovací zařízení 
 
SO 301 Stavební úpravy CDP Přerov 
SO 302 Stavební úpravy v ŽST na trati Břeclav-Brno 
SO 401 Úprava EOV v úseku Břeclav 
SO 403 Úprava silnoproudé části v úseku Břeclav-Brno 

Umístění stavby: 
Na pozemku parc. č. st. 1300/1, st. 1300/2, 3133/5, vše v k.ú. Lanžhot, obec Lanžhot, okres Břeclav. 
Budova č.p. 679 na pozemku p.č. st. 1300/1 v k.ú. Lanžhot, obec Lanžhot, okres Břeclav. 



 

2 / 4 

Na pozemku parc. č. st. 590, st. 5318, vše v k.ú. Břeclav, obec Břeclav, okres Břeclav. Budova č.p. 248 
na pozemku parc. č. st. 590 v k.ú. Břeclav, obec Břeclav, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 1165 v k.ú. Ladná, obec Ladná, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 24, 2213/16, 2213/21, vše v k.ú. Podivín, obec Podivín, okres Břeclav. Budova bez 
č,p./č.e na pozemku parc. č. 2213/16 v k.ú. Podivín, obec Podivín, okres Břeclav. Budova č.p. 343 na 
pozemku parc. č. 24 v k.ú. Podivín, obec Podivín, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. st. 764, 3820/3, 3843/3, 3847/1, 3847/2, 3851, 3855, 3889, vše v k.ú. Rakvice, obec 
Rakvice, okres Břeclav. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 764 v k.ú. Rakvice, obec Rakvice, 
okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 4379/7, 4695, 4379/6, vše v k.ú. Velké Pavlovice, obec Velké Pavlovice, okres 
Břeclav. 
Na pozemku parc. č. st. 506/3, st. 508, st. 898, 4854/16, 4914, 5065/18, vše v k.ú. Zaječí, obec Zaječí, 
okres Břeclav. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 898 v k.ú. Zaječí, obec Zaječí, okres Břeclav. 
Budova č.p. 299 na pozemku parc. č. st. 506/3 v k.ú. Zaječí, obec Zaječí, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 1249/1, 4687, 4713, 4859/1, 4859/3, 4859/11, 4859/12, 4859/17, 4859/19, 4859/20, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres Břeclav. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 
4859/3 v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres Břeclav. Budova č.p. 562 na pozemku parc. č. 
4687 v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 2651, st. 2691, 2908, vše v k.ú. Popice, obec Popice, okres Břeclav. Budova bez 
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2691 v k.ú. Popice, obec Popice, okres Břeclav. 
Na pozemku parc. č. 2162 v k.ú. Pouzdřany, obec Pouzdřany, obec Břeclav. 
Na pozemku parc. č. st. 227, 2565/66, st. 1009, 2827, vše v k.ú. Vranovice nad Svratkou, obec Vranovice, 
okres Brno-venkov. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 1009 v k.ú. Vranovice nad Svratkou, 
obec Vranovice, okres Brno-venkov. Budova č.p. 112 na pozemku parc. č. st. 227 v k.ú. Vranovice nad 
Svratkou, obec Vranovice, okres Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 1000/21, 1014, 1130, vše v k.ú. Žabčice, obec Žabčice, okres Brno-venkov. Budova 
bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 1014 v k.ú. Žabčice, obec Žabčice, okres Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 860, 862/1, 862/4, 862/5, 869, 873/2, vše v k.ú. Hrušovany u Brna, obec Hrušovany 
u Brna, okres Brno-venkov. Budova č.p. 112 na pozemku parc. č. 860 v k.ú. Hrušovany u Brna, obec 
Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 862/5 v k.ú. Hrušovany 
u Brna, obec Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 508, 681/1, 1475, vše v k.ú. Vojkovice u Židlochovic, obec Vojkovice, okres Brno-
venkov. 
Na pozemku parc. č. 1109, 1116/1, vše v k.ú. Rajhrad, obec Rajhrad, okres Brno-venkov. Budova bez 
č.p./č.e. na pozemku parc. č. 1109 v k.ú. Rajhrad, obec Rajhrad, okres Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 325 v k.ú. Popovice u Rajhradu, obec Popovice, Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 2165/5, 2174, 2170, vše v k.ú. Modřice, obec Modřice, okres Brno-venkov. Budova 
č.p. 217 na pozemku parc. č. 2174 v k.ú. Modřice, obec Modřice, okres Brno-venkov. Budova bez 
č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2170 v k.ú. Modřice, obec Modřice, okres Brno-venkov. 
Na pozemku parc. č. 835/2, 931/3, vše v k.ú. Přízřenice, obec Přízřenice, okres Brno. 

Popis stavby: 
Předmětem stavby je vybudování dálkového ovládání zabezpečovacího, sdělovacího a silnoproudého 
zařízení a dalších navazujících technologií (dále jen „DOZ“). Stavba je navržena v traťovém úseku 
Lanžhot – Břeclav (mimo) – Brno (mimo). V jednotlivých stanicích a zastávkách budou pro možnost 
dálkového ovládání upravena vnitřní technologická zařízení. V rámci stavby budou realizovány nové 
kamerové systémy, nová informační zařízení a dále budou doplněny přenosové zařízení a upraveny nebo 
doplněny elektrické ohřevy výhybek. V souvislosti s tím bude provedena lokální úprava kabeláže. 
Současně bude v traťovém úseku Velké Pavlovice – Zaječí a Hustopeče u Brna – Šakvice provedena 
výměna zemního kabelového vedení za nové a současně budou provedeny úpravy na stávajícím 
zabezpečovacím zařízení. Nová kabeláž bude v převážné míře vedena ve stávajících trasách.  
Součástí stavby jsou mimo jiné stavební objekty a provozní soubory nevyžadující stavební povolení ani 
ohlášení, a to v rozsahu PS 101 CDP Břeclav-Brno-(Česká Třebová), PS 203 Centralizace pevných 
dopravních okruhů, PS 213 Úpravy a doplnění CDP Přerov, SO 301 Stavební úpravy CDP Přerov, SO 
302 Stavební úpravy v ŽST na trati Břeclav-Brno. Jedná se zejména o stavební úpravy budov a úpravu 
nebo doplnění sítí elektronických komunikací. 



 

3 / 4 

Dnem podání žádosti bylo v této věci zahájeno správní řízení, které bude ukončeno vydáním 
rozhodnutí ve věci samé. 

Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají účastníci 
řízení před vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to včetně 
způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Mohou tak učinit nahlédnutím do spisu 
spisové značky MO-SDO0018/14/Bk na Drážním úřadě, sekce stavební, oblast Olomouc, Nerudova 1, 
77900 Olomouc, v pondělí až čtvrtek od 8.00 do 13.00 hodin, v pátek od 7.30 do 12.30 hodin, a to 
nejpozději do 17. února 2014. Termín nahlédnutí do spisu doporučujeme předem projednat s oprávněnou 
úřední osobou. 

  
 Ing. Vladislav Kalup 

vedoucí oblasti Olomouc 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Drážního úřadu, dále 
na úřední desce Městského úřadu Hustopeče, Městského úřadu Břeclav, Obecního úřadu Hrušovany 
u Brna, Obecního úřadu Ladná, Městského úřadu Lanžhot, Městského úřadu Modřice, Městského 
úřadu Podivín, Obecního úřadu Popice, Obecního úřadu Popovice, Obecního úřadu Pouzdřany, 
Úřadu městské části Brno-jih, Městského úřadu Rajhrad, Obecního úřadu Rakvice, Městského 
úřadu Velké Pavlovice, Obecního úřadu Vojkovice, Obecního úřadu Vranovice, Obecního úřadu 
Zaječí, Obecního úřadu Žabčice, Obecního úřadu Šakvice, Obecního úřad Strachotín, Obecního 
úřadu Starovičky, Obecního úřadu Holasice, Obecní úřadu Přísnotice. Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník: 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, Nové 

Město, adresa pro doručování: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební 
správa východ, Nerudova 1, 72258 Olomouc 

 
podle § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li 
stavebníkem: 

1. České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, adresa pro doručování: České 
dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 686/26, 611 43 Brno 

a ostatní účastníci řízení uvědomění veřejnou vyhláškou: 

• doručení veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů - oznámení bude vyvěšeno na výše uvedené úřední desce po dobu nejméně 15 
dnů, 



 

4 / 4 

• zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů - oznámení bude umístěno na elektronické úřední desce po dobu nejméně 15 
dnů. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

• Drážní úřad – zde 
• Městský úřad Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče 
• Městský úřad Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
• Obecní úřad Hrušovany u Brna, Masarykova 17, 664 42 Hrušovany u Brna 
• Obecní úřad Ladná, Masarykova 119/60, 691 46 Ladná 
• Městský úřad Lanžhot, Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot 
• Městský úřad Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice 
• Městský úřad Podivín, Masarykovo náměstí 180/20, 691 45 Podivín 
• Obecní úřad Popice, Hlavní 62, 691 27 Popice 
• Obecní úřad Popovice, Popovice 2, 664 61 Rajhrad 
• Obecní úřad Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
• Úřad městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno 
• Městský úřad Rajhrad, Masarykova 32,664 61 Rajhrad 
• Obecní úřad Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice 
• Městský úřad Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice 
• Obecní úřad Vojkovice, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice 
• Obecní úřad Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice 
• Obecní úřad Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí 
• Obecní úřad Žabčice, Kopeček 4, 664 63 Žabčice 
• Obecní úřad Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
• Obecní úřad Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Strachotín 
• Obecní úřad Starovičky, 693 01 Starovičky 43 
• Obecní úřad Holasice, Václavská 29, 664 61 Holasice 
• Obecní úřad Přísnotice, Vranovická 75, 664 63 Přísnotice 

Spis 


		2014-01-27T08:47:04+0000
	Not specified




